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»ویلیام برنز« رئیس سیا در مقاله ای برای مجله 
فارن افرز نوشت: همانطور که رئیس جمهور جو 
بایدن تکرار کرده است، ایالات متحده امروز 
با یکی از آن لحظات نادر مواجه است که 
پیامدهای آن طلوع جنگ سرد یا دوره پس از 
۱۱ سپتامبر است. ظهور چین و خیزش روسیه 
چالش های ژئوپلیتیکی دلهره آوری را در دنیای 
رقابت استراتژیک شدیدی ایجاد می کند که 
در آن ایالات متحده دیگر از برتری بلامنازع 

برخوردار نیست.
رئیس سیا در ادامه فاش کرد از آنجایی 
که قدرت آمریکایی از زمان جنگ سرد با 
چالش های بیشتری مواجه شده است، سیا 
تلاش های خود را برای مقابله با روسیه و به 

ویژه چین افزایش داده است.
ویلیام برنز در قسمت دیگری از این سرمقاله 
ضمن اشاره به مساله بحث  برانگیز کمک های 
مالی به اوکراین و یا قطع آنها، مدعی شد که 
قطع این کمک ها پیامی را مبنی بر »ناتوانی 
و ناکارآمدی آمریکا« به چین ارسال می کند 
و »شی جینپینگ« رئیس جمهور چین تشویق 

می شود که به جزیره تایوان حمله کند.
او هم چنین گفت »اقدامات ناخوشایند« روسیه 
باعث شده تا فرصت استخدام در سیا افزایش 
یابد. البته این سازمان پیشتر گفته بود که 
مامورانی را از طریق پیام رسان تلگرام و شبکه 
اجتماعی ایکس استخدام کرده ، اما جزئیات 

بیشتری را در اختیار قرار نداده است.
رئیس سیا در قسمت دیگری از این سرمقاله 
با اشاره به جنگ روسیه-اوکراین در اظهاراتی 
مغرضانه ادعا کرد: »حمله روسیه به اوکراین، 
اقتصاد مسکو را ضعیف کرده است. اقتصاد 
روسیه از موانع و مشکلات طولانی مدت 
رنج می برد و این کشور به عنوان دست نشانده 
اقتصادی چین، سرنوشت خود را رقم می زند. 
جنگ پوتین )رئیس جمهور روسیه( شکستی 
برای روسیه در همه سطوح است. هدف اصلی 
او مبنی بر تصرف کی یف و شکست اوکراین 
احمقانه و وهم انگیز بود. جنگ اوکراین خسارت 
سنگینی به ارتش روسیه وارد کرد و دست کم 
۳۱۵ هزار سرباز روسی کشته یا زخمی شدند. 
اهداف اغراق آمیز روسیه به روش برعکس 
محقق شد و ائتلاف ناتو توانسته بزرگ تر و 

قوی تر شود.«
البته این ادعا درحالی مطرح می شود که 
بسیاری مقامات برجسته غربی و حتی اوکراینی 
به شکست این کشور جنگ زده اذعان کرده اند 
و همچنان که جنگ اوکراین به زودی وارد ۲ 
سالگی خود خواهد شد، »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین و ارتش او نتوانسته اند 

دستاوردی را در میدان نبرد کسب کنند.
چین

رئیس سیا با اشاره به روسیه و چین گفت: در 
حالی که روسیه ممکن است فوری ترین چالش 

را ایجاد کند، چین تهدید بلندمدت بزرگ تری 
است و در دو سال گذشته، سیا خود را برای 
انعکاس این اولویت سازماندهی مجدد کرده 
است. بر این اساس، سیا منابع بیشتری را برای 
جمع آوری، عملیات و تحلیل های اطلاعاتی 
مرتبط با چین در سرتاسر جهان اختصاص 
داده است – بیش از دو برابر درصد بودجه کلی 
ما که تنها در دو سال گذشته بر چین متمرکز 
شده است. ما سخنرانان ماندارین بیشتری را 
استخدام و آموزش می دهیم و در عین حال 
تلاش ها را در سرتاسر جهان برای رقابت با 
چین، از آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا تا هند 
و اقیانوس آرام افزایش می دهیم. سیا دوازده یا 
چند »مرکز مأموریت« دارد، گروه های خاص که 
افسرانی را از ادارات مختلف سازمان ها گرد هم 
می آورند. در سال ۲۰۲۱، ما یک مرکز ماموریت 
جدید را راه اندازی کردیم که به طور انحصاری 
روی چین متمرکز بود. تنها مرکز مأموریت تک 
کشوری، مکانیزم مرکزی برای هماهنگی کار 
در چین فراهم می کند و همچنین بی سر و 
صدا در حال تقویت کانال های اطلاعاتی برای 
همتایان خود در پکن هستیم، ابزاری مهم 
برای کمک به سیاست گذاران برای جلوگیری 
از سوء تفاهم های غیرضروری و برخوردهای 

سهوی بین ایالات متحده و چین.
خاورمیانه

برنز نوشته است: رقابت با چین بالاترین اولویت 

واشنگتن خواهد بود، اما این بدان معنا نیست 
که می تواند از چالش های دیگر فرار کند. این 
فقط به این معنی است که ایالات متحده باید 
با دقت و انضباط حرکت و از نفوذ خود عاقلانه 
استفاده کند. من بخش زیادی از چهار دهه 
گذشته را در خاورمیانه و روی آن کار کرده ام، و 
به ندرت آن را پیچیده تر یا انفجاری تر از اکنون 

دیده ام.
رئیس سیا در ادامه آورده است: پایان دادن 
به عملیات زمینی شدید اسرائیل در نوار غزه، 
رفع نیازهای عمیق انسانی غیرنظامیان دردمند 
فلسطینی، آزادی گروگان ها، جلوگیری از 
گسترش درگیری به دیگر جبهه ها در منطقه، 
و شکل دادن به رویکردی کاربردی برای »روز 
بعد« در غزه همه مشکلات فوق العاده دشواری 
هستند. امید به صلحی پایدار که امنیت 
اسرائیل و همچنین تشکیل کشور فلسطین 
را تضمین کند و از فرصت های تاریخی برای 
عادی سازی روابط با عربستان سعودی و سایر 
کشورهای عربی استفاده کند، از دیگر چالش ها 

است.
برنز نوشته است: تصور این احتمالات در 
بحبوحه بحران کنونی دشوارتر است، اما حتی 
سخت تر است که تصور کنیم از این بحران 
بدون پیگیری جدی آنها خارج شویم. کلید 
امنیت اسرائیل – و منطقه – برخورد با ایران 
است. ایران از این بحران جسورتر شده و به نظر 

می رسد آماده است تا آخر بجنگد، در حالی 
که برنامه هسته ای خود را گسترش داده است. 
در ماه های پس از ۷ اکتبر، حوثی های متحد 
با ایران، شروع به حمله به کشتی های تجاری 
در دریای سرخ کردند و خطرات تشدید تنش 
در جبهه های دیگر همچنان ادامه دارد. ایالات 
متحده به طور انحصاری مسئول حل هیچ یک 
از مشکلات آزاردهنده خاورمیانه نیست. اما 
هیچ یک از آنها را بدون رهبری فعال ایالات 
متحده نمی توان مدیریت کرد، چه رسد به حل.

چالش های دیگر
برنز گفته است: حتی با وجود اینکه چین و 
روسیه بیشتر توجه سیا را به خود اختصاص 
داده اند، آژانس نمی تواند از چالش های دیگر، از 
مبارزه با تروریسم گرفته تا بی ثباتی منطقه ای، 
غافل شود. حمله موفقیت آمیز ایالات متحده در 
افغانستان در ژوئیه ۲۰۲۲ علیه ایمن الظواهری، 
یکی از بنیانگذاران و رهبر سابق القاعده، نشان 
داد که سیا به شدت بر روی تهدیدهای 
تروریستی متمرکز است و توانایی های قابل 
توجهی برای مبارزه با آنها حفظ می کند. سیا 
همچنین منابع قابل توجهی را برای کمک به 
مبارزه با تهاجم فنتانیل، ماده افیونی مصنوعی 
که هر ساله ده ها هزار آمریکایی را می کشد، 
اختصاص می دهد و چالش های منطقه ای آشنا 
نه تنها در مکان هایی مانند کره شمالی و دریای 
چین جنوبی که مدت ها از نظر استراتژیک مهم 
تلقی می شوند، بلکه در بخش هایی از جهان 
که اهمیت ژئوپلیتیکی آن ها تنها در سال های 
آینده افزایش خواهد یافت، مانند آمریکای 

لاتین و آفریقا نیز وجود دارد.
اولویت ها

رئیس سیا گفته است: هیچ جایگزینی برای 
تماس مستقیم برای تقویت روابط با نزدیکترین 
متحدانمان، برقراری ارتباط با شدیدترین 
دشمنانمان و پرورش همه افراد در این بین 

وجود ندارد.
در بیش از ۵۰ سفر خارج از کشور در نزدیک 
به سه سال به عنوان کارگردان، طیف وسیعی 
از این روابط را اجرا کردم. گاهی اوقات، برای 
افسران اطلاعاتی راحت تر است که با دشمنان 
تاریخی در شرایطی که تماس دیپلماتیک 
ممکن است به رسمیت شناخته شود، برخورد 
کنند. به همین دلیل است که رئیس جمهور 
من را در اواخر اوت ۲۰۲۱ به کابل فرستاد تا 
درست قبل از خروج نهایی نیروهای آمریکایی 

با رهبری طالبان تعامل کنم.
وی در ادامه آورده است: گاهی اوقات، روابط سیا 
در بخش های پیچیده جهان می تواند امکانات 
عملی را ارائه دهد، مانند مذاکرات جاری با 
مصر، اسرائیل، قطر و حماس بر سر آتش بس 
بشردوستانه و آزادی گروگان ها از غزه. گاهی 
اوقات، چنین روابطی می توانند در روابط پر 
فراز و نشیب های سیاسی بالانس محتاطانه ای 
ایجاد کنند و گاهی اوقات، دیپلماسی اطلاعاتی 
می تواند همگرایی منافع را تشویق کند و بی 
سر و صدا از تلاش های دیپلمات ها و سیاست 

گذاران آمریکایی حمایت کند.

رئیس سیا اذعان کرد 

چالش های چند وجهی آمریکا در جهان
اجرای لغو روادید یکجانبه با ۲۸ کشور 

از پانزدهم بهمن
معاون کنسولی وزارت امور خارجه گفت: اتباع ۲۸ کشور که به قصد جهانگردی 
به ایران سفر می کنند از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ برای سفر به ایران نیازی به روادید 

ندارند و می توانند صرفا با تهیه بلیط به ایران سفر کنند.
علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه در 
گفت و گو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا در خصوص لغو روادید ایران با 
برخی کشورها، اظهارداشت: وزارت امور خارجه دستور العمل اجرایی مصوبه 
هیات وزیران در باره لغو روادید یکجانبه با ۲۸ کشور را به دستگاههای مربوطه 

ابلاغ کرد.
وی گفت: بر این اساس اتباع این ۲۸ کشور که به قصد جهانگردی به ایران سفر 
می کنند از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ برای سفر به ایران نیازی به روادید ندارند. آنها 

می توانند صرفا با تهیه بلیط به ایران سفر کنند.
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه تصریح کرد: اتباع 
کشور هند می توانند از مبادی هوایی بدون نیاز به روادید وارد ایران شوند و برای 

ورود از طریق مرزهای زمینی باید روادید دریافت کنند.
بیکدلی در پایان خاطرنشان کرد: ۲۸ کشور شامل عربستان، قطر، امارات، بحرین، 
کویت، ازبکستان، قرقیزستان، تونس، کوبا، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، 
سیشل، ژاپن، اندونزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی، برزیل، مکزیک، پرو، 
کرواسی، صربستان، بوسنی و هرزگوین، بلاروس و هندوستان )هوایی( می شوند.

ویژه

رایزنی سفیر ایران با وزیربنادر هند
یرج الهی سفیر ایران در هند و سارباناندا سونووال وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراه های دولت هند روز چهارشنبه درباره توسعه همکاری های هند و ایران 

گفت وگو کردند.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس از این دیدار خبر داد و نوشت: در این دیدار در خصوص آخرین تحولات 
همکاری های دو کشور در چابهار و راه گذر شمال- جنوب بحث و گفت وگوی 

سازنده ای صورت گرفت.
این رسانه هندی نوشت: روابط هند و ایران قرن هاست که با تعاملات گسترده، 
ویژگی و اهمیت خود را نمایان کرده است؛ دو کشور تا سال ۱۹۴۷ مرز 
مشترک داشتند و طبق گفته وزارت امور خارجه هند چندین ویژگی مشترک 

در زبان، فرهنگ و سنت های خود دارند.
در هفته های اخیر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران میزبان 

سوبرامانیام جایشنکار وزیر امور خارجه در تهران بود.
وزیر امور خارجه هند در این دیدار گفت: آسیای جنوبی و خلیج فارس دارای 
پیوندهای قوی تجاری، انرژی، فرهنگی و مردمی هستند.دو طرف درباره 
گسترش روابط دوجانبه و چندجانبه در سازمان همکاری شانگهای )SCO( و 
بریکس گفت وگو کردند. در این دیدار حسین امیرعبداللهیان بر اهمیت تامین 

امنیت آبراه های بین المللی نزدیک ایران تاکید کرد.

تکرار ادعای کویت و عربستان درمورد میدان آرش
عربستان و کویت بار دیگر در بیانیه ای مشترک ادعاهایی درمورد میدان گازی 

الدره)آرش( مطرح کردند.
به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، شیخ مشعل الاحمد الجابر 
الصباح، امیر جدید کویت اخیرا به عربستان سفر کرد و با مقامات ارشد این 

کشور از جمله سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
در پایان این سفر دیروز)چهارشنبه( بیانیه مشترکی توسط دو کشور صادر شد.

در بخشی از این بیانیه مشترک آمده است: میدان گازی الدره)آرش( به طور 
کامل در مناطق دریایی کویت قرار دارد و این میدان ثروتی مشترک تنها میان 
عربستان و کویت است و ادعای وجود حقوق برای طرف دیگر را رد می کنیم.

دو طرف تاکید کردند که ایران را به مذاکره در مورد حق شرقی منطقه مذکور 
با عربستان و کویت به عنوان طرف واحد دعوت می کنیم.

بر اساس این گزارش، دو کشور عربستان و کویت پیش از این نیز چندین بار 
این ادعا را مطرح کرده بودند.

پیش از این محمد دهقان، معاون حقوقی ریاست جمهوری ایران در گفت وگو 
با ایسنا درباره اقدامات حقوقی برای حل اختلاف های ایران و کویت در میدان 
گازی آرش، اظهار کرد: میدن گازی آرش مشترک است و بخشی از این میدان 
متعلق به ایران است و ما از قبل در آن میدان چاه حفر کرده ایم ولی چاه بسته 
شده است. دولت کویت ادعاهای ناروایی داشته و فکر می کند همه میدان 
متعلق به اوست که این ادعا بی پایه است. قبل از انقلاب، میدان گازی آرش 
را ما کشف کرده ایم و بعد از انقلاب اسلامی، در این میدان چاه حفر کرده و 
حقوق مکتسبی داریم ولی چون مرز دریایی ما با کویت روشن نشده است، 
ادعای کویت این است اول مرز دریایی مشخص کنیم و بعد معلوم کنیم کدام 

بخش های میدان آرش به چه کشوری تعلق دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این اختلاف با مذاکره قابل حل خواهد 
بود، تصریح کرد: بله، بهترین راه مذاکره است. وزارت خارجه این وظیفه را بر 
عهده دارد که با مذاکره این مساله را حل کند ولی اگر دولت کویت بخواهد از 
این میدان بهره برداری کند، ما هم بهره برداری را با توجه به چاه هایی که حفر 
کرده یا حفر می کنیم، حتما شروع می کنیم. ولی بهتر این است که بهره برداری 

مشترک و منافع مشترک داشته باشیم.
 اگر عربستان هم با ما مرز مشترک داشته باشد، با این کشور هم به برداشت 
مشترک اعتقاد داریم تا میدان تخریب نشود و بیشترین بهره برداری از آن شود. 

از کویت انتظار نداریم که ادعاهای فراتر از حد خودش داشته باشد.
در بخش دیگری از بیانیه عربستان و کویت آمده است: بر ضرورت توقف 
عملیات نظامی در سرزمین های فلسطین و حمایت از غیرنظامیان تاکید 

می کنیم.
دو طرف همچنین بر اهمیت حفظ امنیت در دریای سرخ و خویشتن داری و 

دوری از تنش تاکید کردند.
عربستان و کویت در بیانیه خود همچنین از تصمیمات دیوان 
 بین المللی دادگستری در راستای ممانعت از وقوع جنایت نسل کشی 

در غزه استقبال کردند.

انتشار درآمد و دارایی های پوتین
پیش از انتخابات ریاست جمهوری روسیه، کمیسیون مرکزی انتخابات این کشور 
درآمد پوتین را اعلام کرد و گزارش داد، او از ۲۰۱۸ مبلغی معادل با ۷۵۰ هزار 

دلار آمریکا درآمد داشته است.
کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه در بیانیه خود آورده است: در بازه زمانی 
۶ ساله یعنی از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه ۶۷ 
میلیون و ۵۹۱ هزار و ۸۷۵ روبل معادل ۷۵۰ هزار دلار درآمد داشته است. 
این مبلغ شامل حقوق ریاست جمهوری فدراسیون روسیه و درآمد حاصل از 
سپرده های بانکی، اوراق بهادار، حقوق بازنشستگی از جمله حقوق بازنشستگی 

نظامی و فروش دارایی است.
طبق گزارش رسانه های روسیه، همان طور که در سال ۲۰۱۸ و آخرین باری که 
پوتین به کمیسیون انتخابات گزارش داد، در اعلام دارایی های او آمده است که 
رئیس جمهور روسیه دارای یک آپارتمان ۷۷ متر مربعی در سن پترزبورگ است.
فهرست خودروهایی که پوتین مالک آن است تغییری نکرده و همانند قبل او ۲ 
دستگاه خودرو مدل GAZ M۲۱s ساخت ۱۹۶۰ و ۱۹۶۵ ، یک خودرو به مدل 

»لادا نیوا« از سال ۲۰۰۹ و یک دستگاه Skif trailer از ۱۹۸۷ دارد.
او هنوز هم مالک ۲۳۰ سهم در بانک سن پترزبورگ است که هر سهم ۲۸۰ روبل 

یا معادل ۳.۱۱ دلار آمریکاست.
در ادامه بیانیه کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه همچنین آمده، در ۶ سال 
گذشته تعداد حساب های بانکی ثبت شده به نام پوتین از ۱۳ تا به ۱۰ حساب 
کاهش داشته است. همچنین مقدار پس انداز در آن ها تقریبا چهار برابر شده؛ از 
۱۳.۸ میلیون روبل به ۵۴.۴ میلیون روبل یعنی از حدود ۱۵۳ هزار دلار به ۶۰۳ 

هزار دلار آمریکا رسیده است.
پس انداز پوتین در ۱۲ سال گذشته تقریبا ۱۰ برابر شده است. در سال ۲۰۱۲، 
او گزارش داد که ۵.۷ میلیون روبل )حدود ۶۳ هزار دلار آمریکا( در حساب های 

خود دارد.
شورای فدراسیون، انتخابات ریاست جمهوری روسیه را برای ۱۷ مارس ۲۰۲۴ 
)۲۷ اسفند ۱۴۰۲( برنامه ریزی کرده و رأی گیری سه روز به طول خواهد انجامید.

دیپلماتیک

استراتژیک

پولیتیک

نیروی دریایی بریتانیا در حال آماده شدن برای جایگزینی ناو هواپیمابر خود 
با ناو هواپیمابر »یواس اس دوایت آیزنهاور« پس از بازگشت به ایالات متحده 
است. بریتانیا ۲ ناو هواپیمابر »اچ ام اس پرینس آو ولز« و »اچ ام اس کوئین 

الیزابت« دارد که برای حمل جت های جنگنده طراحی شده اند.
روزنامه تلگراف روز سه شنبه گزارش داد ناو هواپیمابر اچ ام اس پرینس آو ولز 
در صورت استقرار در این منطقه اولین عملیات رزمی خود را انجام خواهد 
داد.در همین حال »جیمز هبی« معاون وزیر دفاع بریتانیا تاکید کرد بریتانیا 
در حال بررسی اعزام یک ناو هواپیمابر به دریای سرخ برای مقابله با ارتش 

یمن در این منطقه است.
ارتش یمن از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین 
در غزه، دست به حملاتی علیه کشتی های مرتبط با این رژیم که در 
 دریای سرخ تردد دارند، زده تا حمایت خود را از عملیات فلسطینی 

طوفان الاقصی اعلام کند. 

برنامه ورود ناودریایی بریتانیا به دریای سرخ
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد که اعضای این 
اتحادیه توافق کرده اند که ظرف مدت سه هفته، یک عملیات دریایی را در 
دریای سرخ آغاز کرده و با حملات احتمالی ارتش یمن به کشتی ها مقابله 
کنند. بورل گفت امیدوار است نیروهای دریایی اعضای اتحادیه اروپا تا ۱۷ 
فوریه به دریای سرخ رسیده و عملیات خود را آغاز کنند. مقامات اروپا می گویند 
که هفت کشور اتحادیه اروپا برای شرکت در این طرح اعلام آمادگی کرده اند. 
بلژیک اعلام کرده که یک ناوچه به این عملیات اعزام می کند و گزارش ها 
حاکی از آن است که آلمان نیز همین کار را خواهد کرد. در پی جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، انصارالله یمن اعلام کرد تمامی کشتی هایی را که به نحوی 
به رژیم صهیونیستی مرتبط هستند، در دریای سرخ هدف قرار خواهد داد و 
این کار تا توقف جنایات رژیم اشغالگر علیه فلسطینیان در غزه ادامه دارد. غرب 
با رهبری آمریکا ائتلافی نظامی تشکیل داد که هدف آن مقابله با حملات یمن 

به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی است. 

حضور غیرتقابلی اروپا مقابل یمن
رسانه های عبری گزارش دادند، ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته نیروهای 
مستقر در مناطق مجاور مرزهای لبنان را کاهش دهد. روزنامه یدیعوت آحارونوت 
نوشت: تیم های امنیتی محلی تعامل با حوادث امنیتی در مناطق مرزی با لبنان 
را بر عهده خواهند گرفت. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی گزارش 
یدیعوت آحارونوت درباره کاهش نیروهای مستقر در مناطق مرزی با لبنان را 
تکذیب کرد. این اقدام در سایه تداوم حملات روزانه رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان صورت گرفته است. حزب الله لبنان نیز همزمان با ادامه جنگ این رژیم 
در نوار غزه، عملیات نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی و پایگاه هایشان را در 
مرزها هدف قرار می دهد. اخیرا آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا به لبنان 
تلاش های دیپلماتیک را با هدف ممانعت از تشدید تنش و بازگرداندن ثبات 
به مرزهای جنوبی لبنان رهبری کرد. حزب الله لبنان تأکید دارد که تا قبل 
از آتش بس در غزه هیچ مذاکره ای درباره پایان دادن به حملات علیه رژیم 

صهیونیستی نمی کند.

کاهش نیروهای نظامی اسرائیل در مرز لبنان

در بحبوحه افزایش تنش ها میان بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، عضو کابینه 
جنگ و رئیس حزب اردوگاه اصلی، یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر پیشنهاد کرده 
که انتخابات پارلمانی پس از دو سال یا ۶ ماه پس از پایان 

جنگ غزه، هر کدام که اول شدنی باشد، برگزار شود.
بر اساس گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، گالانت با 
ارائه پیشنهادی درباره تاریخ برگزاری انتخابات، قصد دارد 
تنش های سیاسی را خنثی کند زیرا بنیامین نتانیاهو 
می ترسد که بنی گانتس )وزیر جنگ سابق(، کابینه را 
منحل کند، در حالی که گانتس می ترسد نتانیاهو جلوی 

برگزاری انتخابات تازه را بگیرد.
طبق این گزارش که منبع آن ذکر نشده، هدف از طرح 

چنین پیشنهادی فرونشاندن تنش های سیاسی میان 
نتانیاهو و گانتس است که چند روز بعد از حمله هفتم 
اکتبر، مخالفتش را کنار گذاشت و موافقت کرد تا به 
صورت موقت، به کابینه ملحق شود. این مسئله همچنین 
در سایه نگرانی گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از 
معامله احتمالی تبادل اسراست که ممکن است باعث 
ایجاد شکاف های بیشتر و در نتیجه فروپاشی کابینه  شود.

»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
سه شنبه در واکنش به اخبار منتشر شده درباره پیشرفت 
در مذاکرات پاریس درباره معامله تبادل اسرا میان حماس 
و این رژیم گفت: موافقت با هرگونه معامله غیرقانونی 
شکست خورده ای، مساوی با انحلال و سرنگونی کابینه 

است. 

رسانه های عبری گزارش دادند رژیم صهیونیستی طرح 
جدید چند مرحله ای را برای آینده نوار غزه و روابط با 

تشکیلات خودگردان فلسطین مطرح کرده است.
بنا به نوشته روزنامه معاریو ، در مرحله اول حکومت نظامی 
اسرائیل به صورت کامل در نوار غزه ایجاد خواهد شد و 
مدیریت ورود کمک های بشردوستانه و مسئولیت نظارت 
بر امور غیرنظامیان در غزه طی مرحله انتقالی را بر عهده 
خواهد داشت. در مرحله دوم یک ائتلاف بین المللی با 
مشارکت کشورهای عربی از جمله عربستان، مصر، مراکش، 
امارات و بحرین و کشورهای دیگر تشکیل خواهد شد. این 
ائتلاف بخشی از توافق عادی سازی روابط در منطقه است که 
بعداً امضا خواهد شد. همچنین یک قدرت جدید با عنوان 
»تشکیلات خودگردان فلسطین جدید« ایجاد خواهد شد. 

این قدرت جدید فلسطینی شامل کارمندانی است که عضو 
حماس نیستند، اما عضو نیروهای امنیتی وابسته به محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز نیستند. 
آنها مسؤولیت امور غزه از اسرائیل می گیرند و بعداً حکومت 
نظامی لغو خواهد شد. همچنین رژیم صهیونیستی حق 
فعالیت امنیتی در نوار غزه را مثل کرانه باختری هر زمانی 
که نیاز عملیاتی برای ناکام گذاشتن حملات یا فعالیت های 
مسلحانه ایجاب کند، حفظ خواهد کرد. در مرحله بعدی 
که بعد از ثبات وضعیت غزه و موفقیت فعالیت تشکیلات 
خودگردان فلسطین جدید، آغاز خواهد شد اصلاحات 
فراگیر در فعالیت تشکیلات خودگردان فلسطین و مواد 
آموزشی در دستگاه آموزش و پرورش فلسطین و با هدف 

حل ریشه حملات مسلحانه انجام خواهد شد.

طرح اسرائیل برای فردای جنگ غزهوزیرجنگ اسرائیل دنبال انتخابات زودهنگام

از سرگیری مذاکرات نظامی عربستان با آمریکا بلومبرگ به نقل از منابع گزارش داد که 
عربستان پس از تشدید درگیری فلسطین و 
رژیم صهیونیستی مذاکرات با آمریکا را برای 
برقراری روابط دفاعی نزدیک تر از سر گرفته 
است. این خبرگزاری به نقل از منابعی خبر 
داد: عربستان پس از آغاز جنگ بین اسرائیل 
و حماس در اوایل اکتبر، مذاکرات با آمریکا 
را برای برقراری روابط دفاعی نزدیک تر از سر 
گرفته است. این خبرگزاری افزود: در اوایل 

ماه جاری در اردوگاه زمستانی در العلا، در 
شمال غربی عربستان، بین ولیعهد محمد 
بن سلمان و اعضای مجلس سنای آمریکا 
گفت وگوهایی صورت گرفت و آنها گفتند که 
دستور کار شامل احیای مذاکرات قبلی برای 
نتیجه گیری حول یک توافق دفاعی است که 

شامل عادی سازی روابط بین عربستان و 
اسرائیل نیز می شد. سفیر عربستان سعودی 
در انگلیس اعلام کرد که این کشور علاقه مند 
به عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
پس از جنگ غزه است، اما هرگونه توافق باید 

به تشکیل کشور فلسطین منجر شود.

الی کوهن، وزیر انرژی دولت اشغالگر نیز در 
این باره گفته است که عادی سازی روابط 
با عربستان سعودی ممکن است »حتی اگر 
اسرائیل از حرکت به سوی تشکیل کشور 
فلسطین امتناع کند«. از طرفی فیصل بن 
فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی، 

بار دیگر بر ادعای کشورش مبنی بر اینکه 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
»بدون راه حل بلندمدت برای مساله 
فلسطین« صورت نخواهد گرفت، تاکید کرد. 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پیش از 
این به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و کابینه 
نظامی اشغالگران اطمینان داده بود که محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی عادی سازی روابط 

را جدای از راه حل ۲ کشوری نمی پذیرد.

دادگاه اسلام آباد دیروز )چهارشنبه( عمران 
خان، نخست وزیر سابق و همسرش بشری 
بی بی را در پرونده اختلاس به ۱۴ سال 

زندان محکوم کرد.
براساس حکم دادگاه اسلام آباد، عمران 
خان، نخست وزیر سابق و همسرش بشری 
بی بی در پرونده اختلاس توشه خانه به ۱۴ 
سال زندان محکوم شده همچنین عمران 
و همسرش به مدت ۱۰ سال از تصدی 
مناصب دولتی محروم و ۷۸۷ میلیون روپیه 

جریمه شدند.
در گزارش روزنامه داون آمده است: قاضی 
محمد بشیر جلسه استماع را در زندان 
آدیاله راولپندی برگزار کرد، جایی که 

نخست وزیر سابق در آن زندانی است.

بشری بی بی دیروز در دادگاه حاضر نشد.
پرونده توشه خانه، پس از کنار رفتن عمران 
خان از قدرت در آوریل ۲۰۲۲، از سوی 
کمیسیون انتخابات این کشور باز شد. 
کمیسیون انتخابات پاکستان عمران خان 
را متهم کرد که هدایای ارزشمندی را که 
در جریان کارش در مسند نخست وزیری از 
مقام های کشورهای مختلف دریافت کرده، 

پنهان کرده است.
این کمیسیون، ابتدا عمران خان را به پنج 
سال محرومیت از فعالیت سیاسی و دولتی 
محکوم کرد و سپس حکم بازداشت او را 

صادر کرد که عملی نشد.
عمران خان همچنین در چندین پرونده 
دیگر از جمله فساد و اختلاس در »قادر 

دولتی  است. سازمان  متهم  تراست« 
مبارزه با اختلاس پاکستان، عمران خان 
و همسرش بشری بی بی را متهم کرد که 
در زمان تصدی مسند نخست وزیری عمران 
خان، میلیون ها دلار در پرونده قادر تراست 
که یک سازمان رفاهی و غیر دولتی است، 
اختلاس کرده اند. این سازمان در ۲۰۱۸ از 
سوی عمران خان و همسرش بشرا بی بی 

راه اندازی شد.
به ادعای مقامات دولتی، عمران خان با 
تمهیداتی از طریق موسسه »قادر تراست« 
اقدام به دریافت زمین هایی با ارزش بالا به 
عنوان رشوه از مالک ریاض حسین، تاجر 
املاک و مستغلات و یکی از ثروتمندترین و 

پرنفوذترین بازرگانان پاکستان کرده است.

سازمان مبارزه با اختلاس که عمران خان 
به موجب درخواست جلب این نهاد دستگیر 
و بازداشت شد اواخر سال گذشته، ریاض 

حسین را برای ارائه توضیحاتی در خصوص 
زمین اهدا شده به موسسه »قادر تراست« 

احضار کرده بود.

محکومیت سنگین عمران خان و همسرش


